
~ 1 ~ 

 

                

www.vetrkovice.cz 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  

Vážení spoluobčané, 

považuji za svou povinnost vás informovat o událostech posledních dnů. Naše obec a majetek občanů 
se staly cílem ,,nájezdu“ dosud neznámých zlodějů, kteří se neostýchají ničeho. V minulých dnech 
došlo k několika krádežím a vloupáním do vašich příbytků a stodol. Je nanejvýš důležité, abyste 
věnovali maximální úsilí ochraně svého majetku a dostatečně jej před nevítanými ,,hosty“ chránili. 
Samozřejmě vím, že žádná ochrana není dokonalá a že zloději se občas nezastaví před ničím. Do 
dohodě s vedoucím oddělení PČR ve Vítkově bude naše obec pod zvětšeným dohledem, zvláště 
v nočních hodinách. Vás všechny žádám, abyste jakýkoliv podezřelý pohyb cizích lidí či vozidel, zvláště 
na záhumenních cestách a okrajových místech obce, nahlásili buď přímo na policii do Vítkova 
(556 300 333), nebo starostovi obce.       
 Věřím, že pachatelé budou dopadeni, že dojde opět ke zklidnění situace. Sledujte také 
chalupy, které slouží k rekreaci a nejsou trvale obydleny.  

              Dušan Lederer, starosta obce 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2012  
 

V sobotu 7. ledna 2012 proběhla v naší obci Tříkrálová sbírka. Bylo vytvořeno 6 skupinek s dětmi, 
které dostaly kasičku, košík s cukrem, kalendáře a posvěcené křídy. Dětí přišlo tolik, že místo třech 
králů ve skupinkách byli i čtyři. Jako vedoucí skupinek se zapojili Marie Michlíčková, Lenka Hluchá, 
Lucie Dubová, Veronika Šrámková, Bohumíra Cihlářová a Ing. Miroslav Krajíček.  
Rozpečetění pokladniček proběhlo 9. ledna na obecním úřadě. Vybralo se 33.539,- Kč, tedy o cca 
900,- Kč méně než loni. Celá částka byla ještě týž den odeslána na Charitu Odry.     
Všem dárcům a koledníkům moc děkuji, že se zúčastnili této sbírky.                                                                          
 

      Lucie Dubová, asistentka Tříkrálové sbírky pro Větřkovice 

ODPADY V ROCE 2011 
 

V roce 2011 jsme vytvořili celkem 202,233 tuny odpadu (popelnice, sklo, plasty, velkoobjemový 
odpad a nebezpečný odpad). Množství odpadu se celkově stabilizuje, je to jen o 120 kg méně než 
předchozí rok. Za odpady jsme zaplatili 447.910,- Kč. 
Kolik nás to stálo? O 43.356,- Kč méně než v předchozím roce.  
Každý z nás vytvořil v průměru 265,4 kg odpadu a náklady na odpad na občana a rok činily 588,- Kč. 
Příspěvek obce na jednoho občana činil 138,- Kč. 
Stále platí, že elektroodpad můžete odevzdat pod KD. Jen upozorňuji, že výrobek musí být kompletní, 
zvláště lednice a mrazáky. 
 

Větřkovský zpravodaj 

02/2012 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/


~ 2 ~ 

 

 
V roce 2012 zůstává poplatek za svoz odpadů stejný jako v roce minulém, činí tedy 450,- Kč na trvale 
bydlícího občana. Splatnost tohoto poplatku je do 30. dubna 2012. Poplatek můžete uhradit spolu s 
poplatkem za psa přímo na obecním úřadě. 
 

                                                                                                                                 Dušan Lederer, starosta obce 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMISE PRO PROJEDNÁVÁNÍ PŘESTUPKŮ  
 

Komise pro projednávání přestupků zasedla v roce 2011 celkem osmkrát, a to ve složení: 
 Bc. Lenka Veronika Benková – předsedkyně komise pro projednávání přestupků, 
 Miroslav Černoch – člen komise pro projednávání přestupků, 
 Ing. Jiří Groda – člen komise pro projednávání přestupků. 
 

Komise prověřila oznámení o přestupku postoupená Obvodním oddělení Policie ČR ve Vítkově. 
Jednalo se v sedmi případech o přestupky proti občanskému soužití – tzv. urážky na cti a úmyslné 
narušení občanského soužití jiným hrubým jednáním. A v posledním případě se jednalo o přestupku 
proti majetku. 
 Všechna oznámení byla vyřízena v termínu s tím, že byla zahrnuta spolu s oznámeními o přestupku z 
I. pololetí do celoroční statistiky za rok 2011 a tato byla již zaslána Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje v Ostravě k dalšímu zpracování. 
 

           Miroslav Černoch, místostarosta obce 
 

OČNÍ AMBULANCE VÍTKOV 
 

Po jednání se zdravotnickým zařízením AGEL v Novém Jičíně bylo přislíbeno, že v budově chirurgie ve 
Vítkově by měl s největší pravděpodobností od 1. 3. 2012 nastoupit oční lékař. O přesném termínu a 
místě budete včas informováni. Zájemci by si poté museli převzít karty u MUDr. Kramoliše v Opavě na 
poliklinice a zaregistrovat se ve Vítkově u nového lékaře. 
 

                                                                                                                                 Dušan Lederer, starosta obce 
 
 

SPOLKY A ORGANIZACE 

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

Místní organizace ČČK má 69 členů. Na své výroční schůzi v prosinci roku 2011 zhodnotila činnost za 
uplynulý rok. A nebylo toho málo. 
Aktivity jsou věnovány především místním dětem. Velký úspěch mají každoročně pořádané akce, a to 
sáňkiáda a drakiáda. Bohužel nám v loňském roce počasí na tyto akce moc nepřálo. Sněhová nadílka 
byla tak malá, že by ani po domácku vyrobené „pytle“ v soutěži neobstály, a akce se nekonala. Ani při 
pouštění draků nám nevál příznivý vítr, ale dětem to ani moc nevadilo. Zasoutěžily si a odnesly si 
sladké odměny. 
Novinkou, kterou bychom chtěli každoročně zařadit do našeho programu, byl pochod k Moravici, 
obohacený o spoustu soutěží a her a ukončený opékáním párků v příjemném prostředí u řeky. 
Předsedkyně naší organizace paní Skarková se věnuje osvětové činnosti v oblasti zdravovědy pro naše 
nejmenší, a to jak na základní škole, tak své znalosti předává i skautům. 
Prvním rokem jsme zajišťovali zdravotnický dohled na hasičské soutěži jednotlivců T.F.A. (Nejtvrdší 
hasič přežívá). 
Velký zájem byl také o zájezd do Slezského divadla v Opavě na operetu Juditta. I v letošním roce 
bychom chtěli nejen pro naše členy zájezd do divadla uskutečnit. 
Od podzimu organizuje ČSČK Zumba párty, taneční fittnes pro ženy, muže, děti i pokročilé.  



~ 3 ~ 

 

A co chystáme pro naše členy, děti a všechny občany Větřkovic letos? K tradičním úspěšným akcím 
bychom chtěli přidat výlet na kolech, plánujeme úklid smuteční síně……. 
Tuto otázku nechávám úmyslně otevřenou. Uvítáme vaše nápady a náměty. Možná se někomu bude 
zdát, že neorganizujeme tolik akcí jako některé jiné spolky a sdružení v obci. Je to také proto, že se 
průměrný věk naší členské základny stále zvyšuje. Proto bychom byli rádi, kdybyste i vy mladší přišli 
mezi nás. Ať již se svými ratolestmi na naše akce, tak i jako členové naší organizace.  
 

     Mgr. Dana Panáčková, členka výboru ČČK 

MS DUBINA VĚTŘKOVICE  
 

Naše myslivecké sdružení patří mezi nejstarší sdružení v obci. Funguje již od roku 1959, kdy se začala 
tvořit členská základna. V roce 1962 začal pracovat řádně zvolený výbor MS Dubina, který byl před 
tímto rokem přípravným výborem budoucího MS. V současné době má naše sdružení 19 členů a 
hospodaří na celkové ploše 2.064 ha, z čehož je 1.317 ha polí, 696 ha lesa, 19 ha vodní plochy a 32 ha 
ostatních ploch. Lovnou zvěří naší honitby jsou jelen lesní, srnec obecný, muflon, daněk skvrnitý, 
prase divoké a zajíc . MS Dubina se kromě myslivecké činnosti také podílí na kulturním a 
společenském dění v obci. Pořádá tradiční večery honebního společenstva, dětské dny a hubertské 
mše. Je pořadatelem významných kynologických soutěží. Naši členové se také ve svém volném čase 
věnují kynologii, která s mysliveckou činností úzce souvisí. V tomto oboru dosahují velmi dobrých 
výsledků, které svým významem přesahující hranice naší republiky. V roce 2011 se o jeden takovýto 
mezinárodní úspěch postarala fenka Jáša z Kobeřic (majitel Zdeněk Glauder), která si odnesla I. cenu 
a titul R. CACT z mezinárodního mistrovství Slovenska ze všestranné zkoušky ohařů, která proběhla 
v září 2011 ve slovenských Piešťanech (XV. ročník memoriálu Kolomana Slimáka). Na tuto soutěž se 
nominovala na základě předchozích výborných výsledků na kynologických soutěžích v ČR. 
 

 
 

V letošním roce nás kromě plnění úkolů v tradiční myslivecké činnosti čeká také pořadatelství dvou 
významných kynologických akcí. V září to bude spolupořadatelství  Memoriálu Richarda Knolla – MČR 
ohařů, v říjnu pak uspořádáme s MS Březová zkoušky honičů se zadáváním titulu „diviačiar“.  
Již několik týdnů jsou zprovozněny naše nové internetové stránky www.msdubina.cz, na kterých se 
můžete dočíst spoustu zajímavostí z historie i současnosti našeho sdružení a podrobnosti 
z připravovaných akcí. 

                     Zdeněk Glauder, předseda MS Dubina Větřkovice 

http://www.msdubina.cz/


~ 4 ~ 

 

 

TJ DUBINA VĚTŘKOVICE  

 

GYMNÁZIUM  VÍTKOV – DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  

 



~ 5 ~ 

 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

 

MOTORISTICKÝ PLES 
Osmnáctý ročník - Motoristický ples s vyhodnocením závodů MČR 
automobilů do vrchu, závodů do vrchu historických automobilů a 

motocyklů za rok 2011. 
  

Kulturní dům, Větřkovice u Vítkova, sobota 25. února 2012, začátek v 
19.00 hod., živá hudba ing. Kunčar z Kopřivnice. Nejen vyhodnocení, ale 

i všichni ostatní jste srdečně zváni.  
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCI  ÚNORU  OSLAVÍ  
 

70 let pan   Šamárek Bohumil 
65 let pan   Bria Rudolf 
60 let paní  Elblová Anna 
                   
                                                                                                                                           BLAHOPŘEJEME 

KALENDÁŘ AKCÍ  

ÚNOR  2012 

 Sáňkiáda – termín bude upřesněn dle sněhových podmínek - (pořádájí členky ČČK Větřkovice) 
 Sobota  4. 2. – 20:00 hod.                                                                          

Zemědělský ples (Březovská zemědělská a.s. – místenkový) – KD Větřkovice 

 Sobota  18. 2.             
Konec masopustu (průvod masek s voděním medvěda)                                                               
Pochování basy / 19:00 – KD Větřkovice 

 Pátek     24. 2. – 20:00 hod.              
Sportovní ples (TJ DUBINA Větřkovice) – KD Větřkovice 

 Sobota  25. 2. – 19:00 hod.              
Motoristický ples (Motoristé Odry) – KD Větřkovice 

 

 

 

 

 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Únor 2012 
Kontakt pro příjem příspěvků:   cernoch.m@centrum.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 

 

 

 

mailto:cernoch.m@centrum.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

